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Dożynki Powiatowo-Gminne w Ryczywole

18 sierpnia 2024 roku odbyły się w Ryczywole XX Dożynki Powiatowo-Gminne. Wydarzenie
przyciągnęło mieszkańców z całego powiatu i okolic. Wzięła w nim udział również delegacja z
Garbatki-Letnisko z Wójt Gminy oraz Przewodniczącym Rady Gminy na czele.

Uroczystości XX Dożynek Powiatowo-Gminnych rozpoczęły się przed kościołem św. Katarzyny w
Ryczywole od poświęcenia przez ks. biskupa Marka Solarczyka wieńców przygotowanych przez
gminy powiatu kozienickiego. Następnie delegacje, przedstawiciele władz samorządowych, goście
oraz mieszkańcy zebrali się na uroczystej mszy świętej, celebrowanej przez wspomnianego już ks.
biskupa.

„Dla wielu, to że są żniwa, jest daleką sprawą. Przecież idę do sklepu, a tam kupię wszystko. Dla
wielu, Wasze poświęcenie i roztropność w tym wszystkim co czynicie jest dalekie, bo przecież to z
czego ja korzystam nawet o tym nie przypomina. Ale dziś jest ten moment, Wy jesteście drodzy
gospodarze (…) dla nas takim obrazem tego, co Bóg dzisiaj przypomina, kiedy mówi „ja to
przygotowałem, korzystaj z tego. W tym jest moje życie, w tym jest moje poświęcenie” – mówił w
kazaniu Biskup.

Po mszy korowód dożynkowy przy akompaniamencie Orkiestry dętej OSP z Kozienic wyruszył na plac
OSP w Ryczywole, gdzie rozpoczęła się ceremonia dożynkowa. Gospodarze dożynek w Ryczywole,
starosta powiatu kozienickiego Krzysztof Wolski oraz burmistrz gminy Kozienice Mariusz Prawda,
złożyli życzenia rolnikom. Włodarze przywitali również zgromadzonych gości, wśród których nie
zabrakło wójt gminy Garbatka-Letnisko Teresy Fryszkiewicz oraz przewodniczącego rady gminy
Marcina Tomaszewskiego.

Tradycją Dożynek Powiatowo-Gminnych jest przekazanie przedstawicielom władz chleba, którym
następnie dzielą się oni z mieszkańcami powiatu oraz gośćmi.

Choć wydarzenie dobiegło już końca, jego uczestnikom z pewnością na długo pozostaną w pamięci
zarówno oficjalna część dożynek, jak i późniejsze koncerty znanych i lubianych zespołów. W
międzyczasie goście mieli okazję posmakować również regionalnych potraw, podziwiać stoiska
twórców lokalnych i stowarzyszeń, a dzieci wziąć udział w ciekawych konkursach i zabawach.

Beata Murat
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